(2). (Beata Virgo) propinquissima fuit et est Christo secundum Deitatem in esse gratiæ, quamvis non in esse naturæ, et secundum humanitatem in esse naturæ. Cajetauns in III., qu. 27, a. 5.

de su naturaleza (1), que hizo de los Apóstoles dignos ministros de su Evangelio, no hubiera adornado con sus dones á la que había escogido para ser la Madre de su Hijo, y no la hubiera colmado de todas las gracias correspondientes á este sublime destino? (2). Sí Dios quiso dar una madre á su Hijo, debió hacer de suerte que esta madre fuese digna de El, es decir, pura y santa, «santificó y consagró» el arca de la alianza y el templo de Salomón (3); sin embargo, no eran mas que simbolos, unas sombras de lo que fué en María la plena realidad. En efecto, la Santísima Virgen es el Tabernáculo vivo que contiene al verdadero Santo de los Santos, el Templo maravilloso en el cual el Dios tres veces santo no solamente fijó su morada sino que en él se hizo carne (4). ¿No debía pues ser más santa que todas las demas?

(1). II. Cor. III. 6.—Deus enim cuilibet rei dat ea, per quae possit consequi perfectionem suae naturae. S. Thom. in h. E. lect. 2. (ed. Vivés, vol. 21).

(2). Illos, quos Deus ad aliquid eligit, ita praeparat et disponit, ut ad id, ad quod eliguntur, inveniantur idonei secundum illud II. ad Cor., III. 6. «Idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti». Beata autem Virgo fuit electa divinitus ut esset mater Dei. Et ideo non est dubitandum, quin Deus per suam gratiam eam ad hoc idoneam reddidit, secundum quod Angelus ad eam dicit Lucae 1. «Invenisti gratiam apud Deum; ecce concipies» etc. III., qu. 27, a. 4, c. La doctrina de los Padres donde enseñan que María fué de toda eternidad escogida y preparada para llegar á ser la Madre de Dios se encuentra en Passaglia loc. c., n. 1187—1253.

(3). Ea quae fuerunt in Veteri Testamento, sunt figura Novi secundum illud 1. Cor., 10 «Omnia in figura contingebant illis». Sed per sanctificationem tabernaculi, de qua dicitur in Ps. 45: «Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus», videtur significare sanctificatio Matris Dei, quae tabernaculum Dei dicitur secundum illud Ps., 18: «In sole posuit tabernaculum suum». III., qu. 27, a. 2, in conc.—Et possunt haec referri ad B. Virginem, quia ipsa est civitas, in ipsa habitavit, ipsam fluminis impetus, scilicet Spiritus Sanctus laetificavit, ipsam sanctificavit in utero matris suae, postquam formatum fuit corpus et creata anima Tunc primo operuit gloria Domini tabernaculum, ut dicitur Exod. 40. Expos. in Ps., 45. (Ed. Vivés, vol 18).